
CLONEZILLA İLE YEDEKLEME!

Linux ile yeni tanışan herkes (en azından bende öyle olmuştu:) ) eminim ki, en az bir kez sistemi 
uçurmuştur. Windows sistemlerde yedekleme işini yapan eski bir uygulama olarak Ghost 
kullanılıyordu. Daha sonraları Ghost gibi ticari başka uygulamalar da çıkmıştır. Peki Linux 
sistemlerde bu yedekleme işini nasıl yaparız? Bu işi kısa yoldan yapan marifetli programlar var mı? 
Elbette var! Bu iş için G4L veya Clonezilla kullanabiliriz. Ben sizlere CloneZilla ile yedeklemeyi 
anlatacağım.

Bu arada CloneZilla ile herhangi bir dosya sistemini, kurulu sistemi (Linux, Windows) 
yedekleyebilirsiniz. CloneZilla'nın desteklediği tüm dosya sistemleri :
ext2, ext3, reiserfs, xfs, jfs :  GNU/Linux için.
FAT, NTFS :MS Windows için.

Yani bu iş sadece Linux yedekleme için değil Windows yedekleme için veya önemli bilgilerinizin 
saklı olduğu bir kısmı yedekleme için kullanabilirsiniz.

Aklımıza burada iki soru geliyor:
1 “CloneZilla ile yedekleme nasıl alınır?” 
2 “Alınan yedek nasıl geri yüklenir?” 
Bunlara geçmeden önce hazırlık yapalım:

Öncelikle bize gerekenler:
a) 1 adet boş CD (CloneZilla'yı bu CD'ye çekeceğiz.)
b) Hard diskimizde ayrı bir bölüm (Yedeklenecek dosyayı burada saklayacağız.)
c) Sabır. (Yedekleme işinde en lazım olan şey :) )

http://clonezilla.sourceforge.net/download/sourceforge/ adresine gidiyoruz. clonezillalive1.0.5
8.iso  adlı dosyayı indiriyoruz. (Yeni sürüm çıktıysa eğer, mutlaka üstteki adresten kontrol edin.)
Yaklaşık 93 mb'lık bu iso dosyasını K3B, GnomeBaker, Nero veya herhangi bir CD yazdırma 
programıyla CD'ye kaydediyoruz.
Kopyalama bittiyse, CD'yi alıyoruz. Bilgisayarımızı bu CD ile başlatıyoruz.
Karşımıza gelen ekran:
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Burada “CloneZilla Live (no network connection)” kısmını seçiyoruz. Çünkü biz yedeğimizi sabit 
diskimize kaydedeceğiz.Sonra şu ekran gelecek:

Burada birazcık bekliyoruz, program yükleniyor....



Bu ekranda english seçiyoruz, maalesef Türkçe yok. Yine enter yapıp geçiyoruz.

Gelen ekran bu..Hiçbir şeyi değiştirmeden enter yapıyoruz.



Hiçbir şeyi değiştirmeden enter yapıyoruz.

Hiçbir şeyi değiştirmeden enter yapıyoruz.



Hiçbir şeyi değiştirmeden enter yapıyoruz. Bu kısım yedekleme dosyasını nereye nasıl 
kaydedeceğimizi belirtmek için...local dev kısmı sabit diske kaydedeceğimizi belirtiyor.



Burası önemli işte....Yedekleme dosyasını hangi sürücüye (yani diskin hangi bölümüne 
kaydedceğimizi işaretliyoruz.Benim linux olan ksım üstteki, zaten bölm türü ext olduğundan 
belli...Kaydedeceim kısım ise fat32.Ben 2 kısma kaydedeceğim için alttakini 
seçtim.UNUTMAYIN! Yedekleyeceğiniz linux yüklü kısmı ASLA SEÇMEYİN! Onu sonraki 
ekranlarda yeri gelince seçeceğiz.)

Üstteki ekranda Enter yapınca gelecek ekran bu...Şimdi seçtiğimiz kısım hakkında bilgi veriyor 
bize.ENTER yapıp devam edin..
Bu kısımda 

yedekleyeceğimiz şey, bir sürücü olduğundan biz “saveparts” kısmını yani üstten 3.'yü 
seçiyoruz.Enter yapıp devam ediyoruz. (***ÖNEMLİ NOT: Geri yükleme yaparken bu ekrana 
kadar olan herşey aynı şekilde yapılacak.Bu ekranda “restore parts” seçilecek! Bkz. Syf 11)



Bunlar ek ayarlar...Dokunmadan geçiyoruz.

Dosyayı nasıl sıkıştıralım diyor.Bence uğraşmayın.En üsttekine dokunmadan enter deyin.Ben 
denedim, pek de bir fark yok aslında...



Yedek dosyasının adını belirtme ekranı bu..Bence hiç dokunmayın, bakın ne güzel yazmış 
yerimize... :)

Eveeeeet, hani demiştim ya, linux yüklü olan, yedekleyeceğimiz bölümü ne zaman seçeceğiz 
diye...Burada yedekleyeceğimiz bölümü seçiyoruz.Bende zaten bir tane göürünüyor. Seçip enter 
yapıyoruz.Seçme işini “SPACE” yani boşluk tuşuna basarak yapıyoruz...



Ekranda bişeyler akıp gidecek, korkmayın, normaldir....İşin en zor kısmı bu işte...Sabır gerektiriyor 
ve ben beklemeyi hiç sevmem....Bekleyelim bakalım....



Şükür bitti.Şimdi burada işin süper bir şekilde tamamlandığı yazıyor.Bilgisayarı yeniden başlatmak 
için enter yapalım.Şu ekran gelecek...

Burada 1 yazıp enter yapalım ki, bilgisyara yeniden başlasın...Yine bir takım yazılar akacak, sonra 
da bilgisayarınız CD'yi çıkaracak. İŞLEM TAMAM. Yedekleme bitti.

Bakın, Xubuntu'yu açıp Thunar'dan kontrol edeyim.Benim yedek burada:



Evet...Şimdi diyelim ki linuxla biraz fazla oynadık.Herşeyi mahvettik! Ozaman kurtuluş için 
yedeğimizi geri yüklemeye karar verdik.Yedek alma işlemi daha önce de 6. sayfada belirtildiği gibi 
o sayfaya kadar aynı işlemler yapılacak.
O sayfadan sonra sırasıyla aşağıda verdiğim ekran görüntülerindeki gibi seçimler yapılacak!

“Restoreparts” seçiyoruz, enter yapıyoruz.



Bir takım ayarlar yine...Ancak burada fazladan “k” parametresini (üstten 4. sırada) seçiyoruz. 
Yoksa hata verdi bende...Bunu seçince düzeldi.



Bu kısımda daha önce kaydettiğimiz imaj dosyası görünüyor.ENTER yapıyoruz.
Hangi kısma geri yükleme yapacağımız ekran gelecek.Zaten eğer bilgisayarınızda iki bölüm varsa 
diğer bölüm kalıyor ki, o da seçili gelecektir.Enter yapınca aşağıdaki kısım gelecek:

Buraya “y” yazıp onaylıyoruz.



Tekrar “y” yazıp onaylayacağız.Enter yapıyoruz.

Yine sabır! Bekleyelim ve geri yüklesin!



Nihayet bitti. Enter yapın, çıkan yazıda 1 seçi yine enter yapın.İŞLEM TAMAMDIR!

ÖNEMLİ NOTLAR / UYARILAR
1 Geri yükleme yapmadan önce mutlaka önceki sistemde yüklü olan imaja eklenmemiş 
yedeklerinizi CD/DVD'ye çekin veya ayrı bir disk bölümüne kopyalayın.
2 Geri ykleme yaptıktan sonra linux sisteminizde swap alanınız mevcutsa bunu otomatik açmak 
için /etc/fstab dosyasını güncellemeniz gerekebilir.
3 GRUB'u silmenize gerek yoktur. Program kesinlikle MBR'ye dokunmuyor.
4 Yedek yaptığınız imaj dosyasının adını kesinlikle değiştirmeyin.Klasörün içine fazldan dosya 
kopyalamayın.Klasörü taşımayın. Bir ihtimal de olsa klasörü olduğu gibi CD/DVD/USB bellek 
ortamına kopyalayıp yedeklemenizi sağlanlaştırabilirsiniz.


